
• ATOPICKÁ DERMATITIDA
• PSORIÁZA

ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK

ZANÍCENÁ  
A SVĚDÍCÍ KŮŽE

S protizánětlivým 
vitaminem 

B12



Co je kontinuální základní léčba?
• Postižené oblasti hydratujte alespoň 2x denně
• Aplikujte bez vynechání v akutní i v klidové fázi atopické dermatitidy

Kontinuální základní lokální léčba: Lepší kvalita života 
• Zmírňuje svědění 1

• Zmírňuje xerózu 1

• Prodlužuje intervaly bez rekurence 1

• Omezuje použití kortikosteroidů 1

• Obnovuje bariérovou funkci kůže 1

• Má ochranné účinky u dětí s rizikem rozvoje atopické dermatitidy 2,3

Cyklus svědění  
a škrábání

Velmi suchá kůže představuje 
základní problém, který souvisí 
s chronickými zánětlivými 
onemocněními kůže.

U atopické dermatitidy  
nebo psoriázy je to bludný  
kruh.

Škrábání Svědění

Zánět

Průnik  
dráždivých látek 

a alergenů

Narušená  
kožní bariéra



Průběh akutní fáze atopické dermatitidy

Účinná látka vitamin B12
Vitamin B12 (kyanokobalamin) má prokazatelné protizánětlivé účinky.  
Jde o velké molekuly, které se díky patentované technologii dostanou do kůže 
a přímo ve stratum corneum účinně působí protizánětlivě. Vitamin B12 váže oxid 
dusnatý (NO) v kůži, čímž zabraňuje tvorbě (cytotoxických) peroxonitritů (ONOO-). 

In
te

nz
it

a 
at

op
ic

ké
 d

er
m

at
it

id
y

ČasS kontinuální základní léčbou
BEZ kontinuální základní léčby

O O
N O-

= – –

Oxid dusnatý Superoxidový
anion

Peroxynitrit

 Buněčná smrt

Indukovatelná 
syntáza NO

Váže NO, čímž 
zabraňuje tvorbě 

cytotoxického 
peroxynitritu

iNOS

Vitamin B12

N   O O  O -



Mavena B12® působí protizánětlivě, zmírňuje svědění a zarudnutí s dlouhodobým 
účinkem. V kombinaci s dalšími složkami, jako jsou nenasycené omega - 3 mastné 
kyseliny, pomáhá obnovit narušenou kožní bariéru. 5-9

Účinnější základní léčba s vitaminem B12

Jak to funguje?
Vitamin B12 (kyanokobalamin 0,7 mg/g) je silný  

vychytávač oxidu dusnatého a antioxidant,  
který brání rozvoji zánětu.

Přírodní hydratační složky a rostlinné oleje pomáhají  
obnovit narušenou kožní bariéru.

Tipy k základní lokální léčbě 
• Součást každodenního režimu, 10 minut ráno a večer.
• Aplikace po sprše nebo koupeli a šetrném osušení kůže.
• Lokální kortikosteroidy nebo podobné léky nanášet až po aplikaci základní lokální léčby.
• Možnost používání ochranných obvazů nebo speciálního oblečení.
• Dávky se měří na jednotky konečků prstů (fingertip unit, FTU), jedna FTU je přibližně 0,5 ml.
• U dospělých stačí 1 FTU na ošetřovanou oblast kůže velikosti plochy dvou dlaní.
• Vitamin B12 má červenou barvu, která dává produktům jejich růžové zabarvení.  
 Případné barevné skvrny na oblečení je možné odstranit praním při teplotě 30 °C.



Klinické důkazy k lokální  
aplikaci vitaminu B12

Úleva při atopické dermatitidě u dospělých  
po osmi týdnech 5

Celkové hodnoty SCORAD

Skóre SASSAD

11

70

10

60

9

50 40

8

30

14

110

13

100

12

90 80

Placebo krém s červeným barvivem

Krém s obsahem 0,7 mg/g vit. B12

-34%

-56%

-13%

-30%

Úleva při atopické dermatitidě u dětí  
po čtyřech týdnech 4



Reference: 

1. Chylla R et al. J Dtsch Dermatol Ges. 2018; 16(8):976-979.   2. Simpson E et al. J Allergy Clin Immunol. 2014; 134(4):818-
823.   3. Horimukai K et al. J Allergy Clin Immunol. 2014; 134(4):824-830.   4. Januchowski R. J Altern Complem Med. 
2009; 15(4): 387-389.   5. Stücker M et al. Br J Dermatol. 2004; 150: 977-983.   6. Januchowski R. J Altern Complem Med. 
2009; 15(4): 387-389.   7. Nisticò SP et al. Dermatol Ther. 2017; e12523.   8. Stücker M et al. Dermatology. 2001; 203: 141-
147.   9. Del Duca E et al. Int J Immunopathol Pharmacol. 2017; 30(4): 439-444. říj

en
 2

02
1

Mavena B12®: Základní lokální  
terapie zanícené a svědící kůže

Všechny produkty zakoupíte v každé dobré lékárně. Více informací na www.spiridea.com. 
Spiridea, s. r. o., Nobelova 28, 831 02, Bratislava 3
Mavena Health Care Italia srl, Via Caradosso 18, I-20123 Milan
Čtěte pečlivě návod k použití.

Bez obsahu 
parfému  
a barviv

Mavena B12® AKUT GEL na léčbu akutní fáze  
atopické dermatitidy
na exsudantní oblasti kůže (neokluduje)
• 0,7 mg/g vitaminu B12 (kyanokobalamin)
• 0 % urey
• 0 % lipidů

50 ml 

Mavena B12® KRÉM na léčbu atopické detmatitidy
na suché oblasti kůže
• 0,7 mg/g vitaminu B12 (kyanokobalamin)
• 1 % urey
• 24 % lipidů, například olej z rýžových otrub a bambucké máslo

50 ml 

Mavena B12® MAST na léčbu psoriázy
na velmi suché oblasti kůže
• 0,7 mg/g vitaminu B12 (kyanokobalamin)
• 2 % urey
• 29 % lipidů, například avokádový olej a olej z chia semínek

50 ml 


